
COMUNE DI LAPIO 

   (Provincia di Avellino) 

                                                                                                                                      

   COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

          N. 50 DEL 06.05.2019 

 

Oggetto: Atto d'indirizzo per servizio di supporto Ditta C.U.M.A. 

 

**********************************************************************************  

        

            L’anno 2019, il giorno 06 del mese di maggio,  alle ore 10:10 ed in prosieguo, nella Sala delle 

adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti e/o 

assenti i seguenti  signori :                                      

                                                                                                                         Presente       Assente 

 

1 

 

LEPORE MARIA TERESA-                     Sindaco 

 

 

X 

 

 

2 

 

CARBONE PASQUALE                    Vice-Sindaco 

 

X 

 

 

3 

 

IOVINE  ERNESTO                                  Assessore  

 

X 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Armando Orciuoli , incaricato della redazione del verbale. 

Il Sindaco, dott.ssa Lepore  Maria Teresa, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 

l’adunanza ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oggetto: Atto d'indirizzo per servizio di supporto Ditta C.U.M.A. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO 

 

che l’Amministrazione Comunale ha posto tra gli obiettivi principali della propria azione amministrativa la 

realizzazione di un sistema di raccolta differenziata dei rifiuti solidi urbani efficiente ed efficace, nonché tutte le 

azioni possibili per la riduzione, riciclo e recupero dei rifiuti; 

 

che in tal senso espleta il servizio suddetto mediante appalto di servizio a favore della ditta C.U.M.A. con sede 

legale in Isernia alla Via Umbria num.11, attraverso lo strumento del "nolo a caldo"; 

 

che l'autocompattatore messo a disposizione dalla predetta Ditta presenta caratteristiche tecniche tali da rendersi 

necessario l'ausilio esterno di ulteriore veicolo del  tipo trattrice, allo scopo di agevolare più celermente e 

adeguatamente il carico dei rifiuti nei cassoni di allocazione, siti nell'attuale area ecologica del Comune di 

Lapio - Località Macchie; 

 

che pur disponendo il Comune di Lapio, di un veicolo attrezzato per tale servizio, tuttavia non ha nella propria 

dotazione organica personale qualificato per la sua conduzione; 

 

che, pertanto, per quanto brevemente esposto si rende necessario fornire indirizzo all' ufficio tecnico, affinchè, 

nei limiti di legge, proceda con gli affidamenti necessari tenuto conto che la necessità amministrativa può 

stimarsi in tal senso in quattro ore settimanali, il cui costo può essere forfettariamente previsto in € 25/h oltre 

iva; 

 

Visto il d.lgs 267/2000; 

 

Visto il d.lgs 50/2016; 

 

Visto il regolamento ordinamento sugli uffici e servizi 

 

ACQUISITI i prescritti pareri, favorevoli, di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi degli artt. 49 e 147 

bis del D. Lgs. n. 267/2000, in allegato alla presente; 

 

 CON VOTI favorevoli unanimi resi in modo palese 

      

 

DELIBERA 

 

 

1.di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

 

2. di fornire quale indirizzo all'ufficio tecnico di procedere con l'affidamento di un servizio di ausilio alla Ditta 

C.U.M.A., per il carico più celere e adeguato dei rifiuti all'interno dei cassoni  di allocazione a ciò destinati, siti 

nell'attuale area ecologica del Comune di Lapio- Località Macchie; 

 

3. di dare atto che le somme, da quantificarsi nell' importo massimo di € 3.700,00,  sono disponibili al capitolo 

20150101 di spesa del bilancio di previsione 2019-2021, annualità 2019; 

 

4. di procedere alle pubblicazioni in albo pretorio e in amministrazione trasparente; 

 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n° 

267/2000, attesa l'urgenza di provvedere. 

 
 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: Atto d'indirizzo per servizio di supporto Ditta C.U.M.A. 

 

Parere di regolarità TECNICA espresso dal Responsabile di Area: 

 

Il sottoscritto Responsabile di Area esprime il parere, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis del 

D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione: 

 

□ FAVOREVOLE 

 

Lì, 06/05/2019  

 

                          IL  RESPONSABILE  DELL'AREA  II 

                                F.to Geom. Davide Rosario Modugno 

 

 

 

  
 

Parere di regolarità CONTABILE espresso dal Responsabile di Area: 

 

Il sottoscritto Responsabile di Area esprime il parere, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D. 

Lgs. n. 267/2000,  in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione: 

 

□ FAVOREVOLE 

 

Lì, 06/05/2019  

 

 

              IL RESPONSABILE  DELL'AREA  I 

                 F.to Dott. Vittorio Marino



Letto, approvato e sottoscritto  

                  IL SINDACO                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                                              F.to Dott. Armando Orciuoli  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di questo 

Comune (albo Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n. 69 e 

ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. Lg.s. n. 

267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì  20.05.2019                                                                                                                   

                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  

                                                                                                             F.to Dott. Armando Orciuoli 

                                                                                                                               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 4, D. 

Lgs. 267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno................................., essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

Dalla Residenza comunale,  20.05.2019                                                                                                                          

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         

                                                                                                              F.to Dott. Armando Orciuoli 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza comunale, lì  20.05.2019                                                                                                    

                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               

                                                                                                                 Dott. Armando Orciuoli 

_______________________________________________________________________________________ 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 

Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  

         Responsabile dell’area I^ 

         Responsabile dell’area II^  

con onere della relativa procedura attuativa. 

Lapio, lì  20.05.2019                 

                                           

                                                    F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            

                                                    F. to il responsabile dell’area II 

 


